
Zápis ze školské rady 26. 6. 2024 
Zúčastnění: 

Martin Král 

Ing. Ladislav Kos 

Ing. Jaroslav Souček 

Lenka Šedová 

Mgr. Edita Cibulková 

Mgr. Valerie Turková 

 

1. Schválení programu 

2. Výsledky zápisu do první třídy pro rok 2024/2025 

3. Výsledky přijímacích zkoušek na střední školy a víceletá gymnázia 

4. Školní poradenské pracoviště, asistenti 

5. Výsledky žáků v soutěžích, akce školy, preventivní akce 

6. Návrhy na udělení pochvaly ředitele školy 

7. Organizace závěru školního roku 2024/2025 

8. Plán školy pro následující školní rok 2024/2025 

9.  Stanovisko MŠMT k zadávání domácích úkolů 

10. Výročí zpráva, zpráva výchovného poradce a metodika prevence 

11. Diskuse  

 

Ad 1) Schválení programu školské rady 

- Program byl schválen všemi členy 

 

Ad 2) Výsledky zápisu do první třídy pro rok 2024/2025 

- Přijato 21 žáků (Mgr. Jana Šebestová)      
   

Informační schůzka pro žáky budoucích prvních tříd proběhla dne 19. 6. 2024  

 

       



Ad 3) Výsledky přijímacích zkoušek na střední školy a víceletá gymnázia 

• 9. třída – všichni žáci byli přijati v prvním kole (2 žáci zkoušky nekonali, volili 
učební obor) 

• 5. třída – 5 žáků odchází na víceletá gymnázia 

Ad 4) Školní poradenské pracoviště 

Seznámení s novými zprávami z psychologických vyšetření žáků, karierním 
poradenstvím, informace o výskytu rizikového chování, plnění minimálního 
preventivního programu. 

Asistenti pedagoga v pěti třídách. 
 

 
      Ad 5) Výsledky žáků v soutěžích, akce školy, preventivní akce  

1. stupeň 

• Olympiáda M – Severinová, Maroušek, Návarová – úspěšní řešitel,  
• Pythagoriáda – Machutka 
• Olympiáda ČJ Mlýnek v Mladém –  Machutka 2.místo, Severinová 3.místo 
• Borecký hlásek – ocenění Frýd, Maršálková, Kršková,  
• Jihočeský Zvonek  – pásmo  bronz – M. Součková, L. Vaková, Wiererová 

        – pásmo stříbrné - Š. Frýd 
       – pásmo zlaté M. Maršálková 

• Výtvarná soutěž  –  3. třída – oceněná výtvarná technika (linoryt) 
• Edukativní programy (jih.knihovna, divadlo, muzeum, planetárium, exkurze, 

environmentální besedy, finanční gramotnost) 
• T-profi 
• Dravci, družinové akce, Aj projekty, výlety 
• Projekt Pomáháme školám k úspěchu, Kreativní mysli 
• Pasování 1. A,1. B na čtenáře…atd. 
• Sportovní soutěže: OK OVOV, fotbal Borek – 1.místo, školní florbalová liga, 

minivolejbal, McDonalds cup , ŠFL Štíři, ČEPS Cup – okres florbal…atd. 

2. stupeň 

• Spolupráce 9. třídy s prvními tř. (oběd, Halloween, slabikáře) 
• Knihovna Na Sadech i Lidická – výukové interaktivní programy 
• Exkurze Praha opakovaně 
• Jazykové (Goethe centrum) a výtvarné exkurze (Sochy a děti Český Krumlov, 

Obrázium ČB, Moderní architektura - NPÚ) 
• Vzdělání a řemeslo, odborníci do škol, nábory SŠ 
• Kyberšikana, bezpečnost na internetu (film + PL) 
• Besedy s pamětníky - Příběhy našich sousedů (Paměť národa) 
• Příprava benefice 
• Olympiády: ČJ, M, AJ, D, NJ, Bücherwurm, Matematický klokan 
• Memorandum 



• Celoškolní: Halloween, Vánoční jarmark (výrobky, catering), Masopust, Valentýn, 
Letní akademie (stanoviště, catering) 

• Kino, divadlo (i večerní představení) 
• Lidská práva 
• Beseda se spisovateli 
• Adventní Vídeň (8., 9. tř.) 
• Sportovní akce – lyžařský výcvik 7. tř., stolní tenis, Rudolfovský fotbálek, POKOS-

branná soutěž, dračí lodě kraj (Tygři z Šindlu 1. místo, republika Praha 3. místo), 
OVOV, fotbal, florbal, bowling 

• Finanční gramotnost 9. tř. 
• Školní výlety: 

- 6. tř.- Praha 1 den 
- 7. a 8. tř.- Konopiště, TEP faktor 2 dny 
- 9. tř.- Beruška Počátky 3 dny 

Na obou stupních školy byly využity šablony JAK 

Preventivní akce ve školním roce 2023/2024 

1. stupeň ZŠ 

• Bezpečně do školy – zapojení do projektu Reflexáci (1. stupeň ZŠ + MŠ), instalace 
tubusů s reflexními prvky 

• Preventivní program Dětský svět financí – 4. třída 
• Dopravní hřiště – 1. – 5. třída 
• Veselé zoubky – 1. třídy 
• Základy finanční gramotnosti – 2. třída 

 
2. stupeň ZŠ 

• Adaptační kurz (6. třída) 
• Preventivní program Peníze a jejich moc – 8. třída 
• Preventivní program Šikana a násilí – 6. třída 
• Preventivní program Xenofobie, rasismus a násilí – 9. třída 
• Preventivní program Kyberšikana a virtuální svět – 7. třída 
• Preventivní program Alkohol – 7. ročník 
• Čas proměn – dívky 6. + 7. třída 
• Finanční gramotnost – 9. třída 
• Dračí lodě (7. – 9. třída)  

 

Zákonní zástupci: 

- bezplatné online webináře pro rodiče (podzim 2023, jaro 2024), společnost Theia 

• Prevence rizikového chování dítěte v kyberprostoru 
• Finanční gramotnost ve výchově 

Sebepoškozování jako rizikové chování u dětí a mladistvých 



Ad 6) Návrhy na udělení pochvaly ředitele školy – Pochvala ředitele školy bude udělena 
všem 24 účastníkům republikového finále v dračích lodích. 

Ad 7) Organizace závěru školního roku 2023/2024 

• Ukončení klasifikace k 17. 6. 2024 
• Zahradní slavnost 20. 6. 2024 (stanoviště a přehlídka prací žáků školy, catering 6. 

tř.) 
• Rozloučení s 5. třídou (Zahradní slavnost) 
• Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. tř. – Obecní úřad Litvínovice 27. 6. 2024 

 

Ad 8 ) Plán školy pro následující školní rok 2024/2025 

• Organizační opatření 

Organizační opatření ředitele školy, které provádí ke dni 1. 9. 2024 vzhledem k 
celkovému počtu žáků (231), kam se započítají ti, kteří odejdou (6, 1, 19) a 
přijdou (5) s ohledem na výsledky přijímacího řízení (22). Od září 2024 se počet 
tříd nezmění 

• Personální změny 

Odchod do starobního důchodu Mgr. Jana Krchová, ukončení spolupráce Mgr. 
Vladimíra Dvořáková, prodloužení smlouvy p. Švecová, Mgr. Kateřina 
Deutschová. 
 

 
• Změny v počtu žáků 

 
Předběžný seznam pro další školní rok má 231 žáků, tj. pokles o 1 žáka. (přechod 
na soukromou školu) 

• Předběžné přidělení tříd a úvazků na další školní rok 

Třídní učitelé:  

1. ročník: Mgr. Jana Šebestová e-mail: sebestova@zssindlovydvory.cz 

2. A: Mgr. Markéta Beránková: berankova@zssindlovydvory.cz + AP? 

2. B: Mgr. Pavla Karlíčková: karlickova@zssindlovydvory.cz, + AP 

3. ročník: Mgr. Tomáš Kotal e-mail: kotal@zssindlovydvory.cz  

4. ročník: Mgr. Edita Cibulková e-mail: cibulková@zssindlovydvory.cz  

5. ročník: Mgr. Iveta Michalicová e-mail: michalicová@zssindlovydvory.cz + AP 

6. ročník: Mgr. Valerie Turková e-mail: turkova@zssindlovydvory.cz + AP 

7. ročník: Mgr. Markéta Prokopová e-mail: prokopova@zssindlovydvory.cz + AP 



8. ročník: Ing. Veronika Vacikarová e-mail: vacikarova@zssindlovydvory.cz 

9. ročník: Mgr. Táňa Kozáková e-mail: kozáková@zssindlovydvory.cz 

 

Ostatní učitelé: 

Mgr. Jakub Jareš e-mail: reditel@zssindlovydvory.cz , 

Mgr. Barbora Šedivá e-mail: sediva@zssindlovydvory.cz , 

Mgr. Nikola Malá e-mail: mala@zssindlovydvory.cz  

Mgr. Michaela Švejdová e-mail: svejdova@zssindlovydvory.cz 

Mgr. Tomáš Kotal e-mail: kotal@zssindlovydvory.cz 

Mgr. Kateřina Deutschová e-mail: deutschova@zssindlovydvory.cz 

 

Speciální pedagog: Mgr. Hana Kressová  

Vychovatelky ŠD: Mgr. Veronika Smutková, p. Klára Kohoutová, p. Jana Švecová 

Výchovné poradenství: Mgr. Markéta Prokopová Koubová  

Metodik prevence: Mgr. Barbora Šedivá  

Koordinátor ICT: Mgr. Táňa Kozáková  

Koordinátor EVVO: Mgr. Tomáš Kotal 

 

Ad 9) Stanovisko MŠMT k zadávání domácích úkolů 

Návrh na doplnění školního řádu o problematiku domácích úkolů a jejich hodnocení s 
ohledem na výklad MŠMT školská rada odsouhlasila 

Zásady: 

Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí úkoly a vyžadovat jejich vypracování při 
dodržování těchto zásad: 

- Vyučující přitom zohledňuje odlišné vzdělávací potřeby jednotlivců, 

- Domácí úkoly jsou dobrovolné, především pro žáky, kteří je chápou jako prostředek v 
vlastnímu rozvoji 

- Vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poskytuje žákovi zpětnou vazbu o správnosti jeho 
práce 

- Není vhodné domácí úkoly známkovat a pokud se tak děje, hodnocení domácích úkolů 
nesmí mít rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení, 



- Školním řádem je stanoven minimální počet známek z jednotlivých předmětů za pololetí, 
případné známky za domácí úkoly se do tohoto počtu nezahrnují, 

- Hodnocení musí být motivující, nelze domácí úkoly nebo nevypracované domácí úkoly 
hodnotit známkou nedostatečná, protože takovéto hodnocení nevypovídá o míře dosažení 
vzdělávacích cílů. 

 

Ad 10) Výroční zpráva školy, Závěrečná zpráva výchovné poradkyně a metodika prevence 
pro rok 2024/2025 

Výroční zpráva bude projednána pedagogickou radou v přípravném týdnu 2024 (mailem, 
srpen 2024) 

Zpráva výchovné poradkyně – přečteny nejdůležitější body 

Ad 10) Diskuze 

• Další schůzka ped. rady naplánována předběžně na listopad 2024 
• Dotaz na vybavenost školy – škola je dobře vybavena 
• Přístavba 1. st. – plánovaný začátek v červnu 2025, doba trvání cca 1 rok 
• Tělocvična – domluveno s p. ředitelem, že bude hlášeno, když škola nebude 

tělocvičnu využívat např. z důvodu plavání (dočasný pronájem tak bude umožněn 
jiným zájemcům) 

• Adaptační kurz 6. tř. – 2. zářijový týden 2024 (dračí lodě, rafty, vodní záchranáři?) 

 

 

 
 


